
ΠΡΟΣ ΑΝΑΡΤΗΣΗ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ 
 

ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 Πληροφορίες: 2103692125 

  

 

 

 

Αθήνα, 13/02/2019 
 

                                                                                   

                

  Πρωτ: 2926 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 1335            

ΑΠΟΦΑΣΗ 

"Ματαίωση του Συνοπτικού Διαγωνισμού για την διετή συντήρηση των ανελκυστήρων των κτιρίων της 

Βουλής των Ελλήνων, με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος και την προσθήκη αντιβάρων σε 

πέντε (5) ανελκυστήρες της Βουλής των Ελλήνων" 

 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 65 παρ. 1 του Συντάγματος. 

2. Το άρθρο 11 του Κανονισμού της Βουλής - μέρος Α΄.  

3. Τα άρθρα 17, 19, 149 και 164 στ του Κανονισμού της Βουλής - μέρος Β'. 

4. Τον Ν. 4412/2016 ''Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, (εφαρμοζομένου κατά τα ειδικότερα 

οριζόμενα στον Κανονισμό της Βουλής των Ελλήνων), όπως ισχύει.  

5. Την υπ' αριθμ. 15582/10034/09.11.2015 (ΦΕΚ 2404/Β/09.11.2015) απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

για τη μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στο Γενικό Γραμματέα, όπως ισχύει. 

6. Την υπ' αριθμ. 14903/9280/04.12.2018 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης του ΚΑΕ 0869, με α/α υποχρ. 1800. 

7. Την υπ΄αριθμ. 15298/9544/11.12.2018 (ΑΔΑ. 01-05Κ3) απόφαση συγκρότησης Επιτροπής "Συνοπτικού Διαγωνισμού 

για την διετή συντήρηση των ανελκυστήρων των κτιρίων της Βουλής των Ελλήνων, με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) 

επιπλέον έτος και την προσθήκη αντιβάρων σε πέντε (5) ανελκυστήρες της Βουλής των Ελλήνων". 

8. Το από 06.02.2019 πρακτικό της Επιτροπής "Συνοπτικού Διαγωνισμού για την διετή συντήρηση των ανελκυστήρων των 

κτιρίων της Βουλής των Ελλήνων, με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος και την προσθήκη αντιβάρων σε 

πέντε (5) ανελκυστήρες της Βουλής των Ελλήνων". 

9. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού της Βουλής των Ελλήνων. 

Αποφασίζουμε 
 1. Tην έγκριση του από 06.02.2019 πρακτικού της Επιτροπής "Συνοπτικού Διαγωνισμού για την διετή συντήρηση των 

ανελκυστήρων των κτιρίων της Βουλής των Ελλήνων, με δικαίωμα προαίρεσης για ένα (1) επιπλέον έτος και την 

προσθήκη αντιβάρων σε πέντε (5) ανελκυστήρες της Βουλής των Ελλήνων"  

2. Tην ματαίωση της διαδικασίας σύναψης δημόσιας σύμβασης αφού η διαδικασία απέβη άγονη λόγω απόρριψης όλων 

των προσφορών.  

3. Την αποστολή της παρούσας απόφασης καθώς και του πρακτικού της ανωτέρω επιτροπής στους συμμετέχοντες 

οικονομικούς φορείς. 

4. Επί της παρούσας απόφασης χωρεί ένσταση εντός πέντε (5) ημερών από την κοινοποίησή της, σύμφωνα με τα άρθρα 

127 και 221 του Ν. 4412/2016, όπως ισχύει.      

    

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 

Κοινοποίηση:   

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής των Ελλήνων 

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

3. Προϊστ. Γ.Δ. Οικονομικών και Διοικητικής Υποστήριξης 

4. Τμήμα Ειδικού Λογιστηρίου-Προϋπολογισμού 

5. Τμήμα Προμηθειών 

6. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

7. Τμήμα Ηλεκτρολογίας-Μηχανολογίας  

8. Μέλη Επιτροπής της υπ' αριθμ. 15298/9544/11.12.2018 (ΑΔΑ. 01-05Κ3) απόφασης 

9. Οικονομικοί Φορείς: 

- Χ. ΒΕΡΕΜΗΣ - OTIS ΑΒΕΤΕ (Λεωφ. Ηρακλείου 151-3, ΝΕΑ ΙΩΝΙΑ, 142 31) 

- ΕΡΓΟΔΥΝΑΜΙΚΗ 2030 Ε.Ε. (Αδ. Κοραή 55, ΒΥΡΩΝΑΣ, 162 32)             
 

Σ.Α.__548_2019 _OPS           

a.s__06/02/2019    

ΑΔΑ: 08-05ΝΝ


